丰农业农村委发〔2025〕157号

[bookmark: _GoBack]丰都县农业农村委员会
关于2025年丰都县扩种油菜项目实施方案的批  复

县农技服务中心：
    你中心报送的《2025年丰都县大豆玉米带状复合种植和扩种油菜项目实施方案的报告》（丰农技文〔2025〕4号）收悉，经研究，现就2025年丰都县扩种油菜项目批复如下：
一、项目名称：2025年丰都县扩种油菜项目
二、项目法人：丰都县农业技术服务中心
三、建设地点：项目涉及全县各乡镇（街道）。
四、建设性质：新建。
五、建设内容：
1.完成油菜扩种面积。在2022年基础上扩种油菜1.3万亩。
2.支持规模化扩种油菜。支持产油大县奖励资金项目油菜示范片外规模化扩种油菜，发挥样板引领、辐射作用，带动全县油菜生产提质增效。
3.支持撂荒地扩种油菜。支持盘活利用撂荒地扩种油菜，提升油料供给能力。
4.为扩大油菜种植规模，建立稳定的油料生产基地，对产油大县奖励资金项目油菜示范片外，规模化扩种油菜20亩以上的种主体及利用撂荒地扩种油菜的种植主体给予补助，用于在栽培、施肥、施药、收割等环节产生的人工、机械作业费用及肥料、农药费用，补助标准不超过140元/亩。
六、概算总投资及来源：该项目总投资115万元，资金来源为2025年中央资金（渝财农〔2024〕101号），县级分配资金文号为丰财农〔2025〕21号。
七、建设工期：本项目建设期12个月。
接此批复后，请你中心结合项目建设实际，严格按项目程序组织实施，加强项目管理，确保项目质量。

县农业农村委监督举报电话：023-70709513
县纪委监委监督举报电话：12388
监督举报电话：12345

                            丰都县农业农村委员会
	 2025年8月6日

（此件公开发布）

- 1 -